2

дело №2-480/2/2022
    РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
11 апреля 2022 года

             Республика Татарстан, г.  Нижнекамск
Мировой судья судебного участка № 2 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Хайбуллина Л.Х.,
при секретаре судебного заседания Биктимировой К.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению  общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Жилье» к Обручникову В.И., Обручникову А.В., Обручниковой Н.А.  о взыскании задолженности по оплате содержания и ремонта жилого помещения и коммунальных услуг  за период с 01.09.2019 года по 30.11.2019 года.
Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
р е ш и л:
исковые требования удовлетворить.
Взыскать в пользу общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Жилье»  задолженность  по оплате и ремонта жилого помещения и коммунальных услуг за период с 01.09.2019 года по 30.11.2019 года с Обручникова В.И. в размере 2563 рубля 49 копеек,  расходы по оплате госпошлины в размере 133 рубля 33 копеек, с Обручникова А.В. в размере 2563 рубля 49 копеек, расходы по оплате госпошлины в размере 133 рубля 34 копеек, с Обручниковой Н.А.  в размере 2563 рубля 48 копеек, расходы по оплате госпошлины в размере 133 рубля 33 копеек.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Лица, участвующие в деле, вправе обратиться с заявлением  о составлении мотивированного решения суда:

присутствовавшие в судебном заседании вправе в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда,

не присутствовавшие в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья

Л.Х.Хайбуллина